
 

 
Comune di Fiorano Modenese 

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO  N. 501 DEL 19/11/2020 
 

SETTORE 3 - PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE URBANA  

 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO TRIENNALE RELATIVO AL SERVIZIO DI 

VIGILANZA PER GLI IMMOBILI DEL COMUNE DI FIORANO MODENESE–CIG 
78929940B4. AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA CONTRATTO DISCENDENTE N. 
4.  CIG DERIVATO Z682F45887. SORVEGLIANZA PRIVATA DEI MERCATI AI 

SENSI DELL'ORDINANZA REGIONALE N. 216 DEL 12.11.2020. MISURE PER IL 
CONTRASTO E IL CONTENIMENTO E LA PREVENZIONE DELLA DIFFUSIONE 

DEL VIRUS SARS COV-2.  
 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO CHE, con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stato 

dichiarato lo stato di emergenza su tutto il territorio nazionale, relativamente al rischio 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti dall’agente virale trasmissibile 
denominato COVID-19, fino a tutto il 31/07/2020 e che con delibere successive lo 

stato di emergenza sanitaria è stato prorogato sino al 31/01/2021; 
 

Preso atto dei vari provvedimenti in seguito succedutisi a livello nazionale, regionale e locale; 

 
Visti altresì:  

- il DPCM 3 novembre 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 
marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, 

recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e 
del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 
luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19», in particolare l’allegato 9 del DPCM che approva le 
“Linee guida per la riapertura delle attività economiche, produttive e ricreative della 

Conferenza delle Regioni e delle Province autonome dell'8 ottobre 2020”  
- l’ordinanza del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 216 del 
12/11/2020; 

 
RICHIAMATA l’ordinanza del Sindaco del Comune di Fiorano Modenese n. 214/2020 

avente ad oggetto “REGOLAMENTAZIONE PER LO SVOLGIMENTO IN SICUREZZA DEL 
COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE NEI MERCATI SETTIMANALI DI SPEZZANO E 

FIORANO AI SENSI DELL'ORDINANZA REGIONALE N. 216 DEL 12.11.2020. MISURE 
PER IL CONTRASTO E IL CONTENIMENTO E LA PREVENZIONE DELLA DIFFUSIONE DEL 
VIRUS SARS CoV-2.” con la quale  

- è stata individuata, ai sensi dell’ordinanza della Regione Emilia Romagna n. 
216/2020 del 12/11/2020, quale misura di contenimento del Covid-19 “la 



sorveglianza pubblica e/o privata che verifichi distanze sociali e il rispetto del 

divieto di assembramento nonché il controllo dell'accesso all'area di vendita”; 
- è stato disposto di dare indicazioni ai dirigenti comunali ed ai competenti uffici di 

Fiorano Gestioni Patrimoniali srl di predisporre quanto necessario per 

l'attuazione della presente Ordinanza, ivi compreso – se necessario – 
l’affidamento del servizio di sorveglianza anche a privati; 

 
VERIFICATO CHE per il controllo dell'accesso all'area di vendita la conformazione e le 
dimensioni del mercato di Fiorano è necessaria la presenza di n. 2 addetti alla 

sicurezza mentre, per il mercato di Spezzano, è sufficiente un solo addetto;  
 

VERIFICATO, per le vie brevi, che la Polizia Municipale del Comune di Fiorano 
Modenese non dispone del personale necessario per la sorveglianza dei mercati ai fini 

della verifica delle distanze sociali e il rispetto del divieto di assembramento nonché il 
controllo dell'accesso all'area di vendita; 
 

VALUTATA la necessità di avvalersi dell’ausilio di una ditta esterna per la sorveglianza 
dei mercati ai sensi dell’ordinanza della Regione Emilia Romagna n. 216/2020 per un 

numero di ore stimate pari a 140 che corrispondono a 
- n. 8 giornate per n. 6 ore con due addetti alla sicurezza per il mercato di Fiorano 
- n. 7 giornate per n. 6 ore con un solo addetto per il mercato di Spezzano); 

 
RICHIAMATI gli atti determinativi n. 230 del 02.05.2019 e 246 del 21.05.2020 

medianti i quali, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 , si 
è provveduto all’affidamento dell’accordo quadro triennale relativo al servizio di 
vigilanza per gli immobili del comune di Fiorano Modenese, alla ditta IVRI ISTITUTI DI 

VIGILANZA RIUNITI D’ITALIA SPA, VIA SAPRI, 26 - 20156 MILANO- c.f. 03169660150 
per un valore massimo stimato pari ad € 39.900,00 (Euro 

trentanovemilanovecento/00), oltre IVA al 22%,  provvedendo nel contempo  alla 
stipula del 1 contratto discendente  allo stesso, per un importo di €. 7.000,00 oltre 
IVA; 

 

DATO ATTO CHE su ME-PA di Consip si è proceduto alla stipula della RdO n. 2248078 

al Bando “SERVIZI/Servizi di Vigilanza e Accoglienza; 

 

RICHIAMATI  
-  l’atto determinativo n. 174 del 07-05-2019 mediante il quale, ai sensi 

dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 , si è provveduto alla 

stipula del 2 contratto discendente  all’accordo quadro in oggetto, per un 
importo di €. 7.000,00 oltre IVA alla ditta IVRI ISTITUTI DI VIGILANZA RIUNITI 

D’ITALIA SPA, VIA SAPRI, 26 - 20156 MILANO- c.f. 03169660150; 
- l’atto determinativo n. 0214 del 17-11-2020  con  il quale è stato preso atto 

dell’affitto di azienda dalla IVRI ISTITUTI DI VIGILANZA RIUNITI D'ITALIA 

S.P.A. via Sapri, 26 – Milano C.F. 03169660150 alla  SICURITALIA IVRI SPA con 
sede in Via Belvedere 2/a – 22100 COMO – C.F. 07897711003ed è stata 

autorizzata la stipula del Contratto Discendente n. 3 all’accordo quadro 
triennale relativo al servizio di vigilanza per gli immobili del comune di Fiorano 
Modenese, per l'importo di € 11.000,00 oltre IVA; 

 
 

CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 1 del Capitolato speciale di appalto:“L’Affidatario 

ha comunque l’obbligo di estendere le prestazioni anche ad eventuali immobili 

aggiuntivi che l’Amministrazione dovesse aggiungere alla lista sopraccitata, 

mantenendo le stesse condizioni di aggiudicazione. Oltre alle prestazioni suindicate, la 



Stazione Appaltante ha la facoltà di richiedere l’intervento della Ditta appaltatrice per 

eseguire attività accessorie che si rendessero necessarie per specifiche esigenze.” 

 

 

DATO ATTO CHE, è stato richiesto per le vie brevi, un preventivo alla ditta IVRI 

ISTITUTI DI VIGILANZA RIUNITI D’ITALIA SPA, VIA SAPRI, 26 - 20156 MILANO- c.f. 

03169660150 per il servizio di vigilanza specifico nei mercati ai sensi dell’ordinanza 

soprarichiamata e che la ditta interpellata ha indicato il costo orario per addetto alla 

sicurezza non armato in € 13,00 all’ora (prot. comune di Fiorano Modenese n. 

22036/2020 del 17/11/2020); 

 

 
 

RITENUTO quindi necessario per tali motivi, procedere alla stipula del Contratto 

Discendente n. 4 all’accordo quadro triennale relativo al servizio di vigilanza da 

dettagliare nei successivi Ordinativi di Fornitura, per un importo totale pari a € 

1.820,00 oltre IVA, e per una durata a tutto il 31.01.2021, secondo le condizioni 

fissate nell'Accordo Quadro in oggetto, che presenta il seguente quadro economico: 

 

A SERVIZI

IMPORTO CD4 1.820,00 €

TOTALE A 1.820,00 €

B SOMME A DISPOSIZIONE 

IVA sull'importodel servizio (22% su A) 400,40 €

TOTALE B 400,40 €

TOTALE A + B 2.220,40 €  
 

 

VISTE: 

 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 17.12.2019 "Approvazione bilancio di 

previsione 2020-2022 e budget società Fiorano Gestioni Patrimoniali; 

 

la deliberazione di Giunta comunale n. 143 del 19/12/2019 “PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE, 2020 2022 – APPROVAZIONE SEZIONE CONTABILE”; 

 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.  15 del 18/02/2020 “ART. 175 D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-

2022”; 

 

la delibera di Giunta comunale n. 20 del 27/02/2020 “ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000 

– PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, 2020 2022 – AGGIORNAMENTO A SEGUITO DI 

VARIAZIONE DI BILANCIO”; 

 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.  35 del 10/06/2020 “ART. 175 D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 – PRIMO ASSESTAMENTO A SEGUITO DI EMERGENZA SANITARIA 

NAZIONALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022”; 

 



la deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 11/06/2020 “ART. 169 DEL D.LGS. 

267/2000 – PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, 2020 2022 – AGGIORNAMENTO A 

SEGUITO DI ASSESTAMENTO DI BILANCIO DEL 10 GIUGNO 2020”; 

 

la deliberazione di Consiglio comunale n. 51 del 27/7/2020 “ART. 175 E 193 D.LGS. 

18 AGOSTO 2000 – SECONDA VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE E 

CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - BILANCIO DI 

PREVISIONE 2020-2022”; 

 

la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 30.07.2020 “ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000 

– PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE,  2020 2022 – AGGIORNAMENTO A SEGUITO DI 

SALVAGUARDIA DI BILANCIO LUGLIO 2020”;   

 

RICORDATO CHE, ex D.P.R. 62/2013 ed ex vigente Codice di Comportamento del 

Comune di Fiorano Modenese, “l’operatore economico (…) si obbliga nell’esecuzione 

dell’appalto (…) al rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (…) 

come approvato. Ai sensi dell’articolo 2, comma 3, del D.P.R. 62/2013 costituisce 

causa di risoluzione del contratto (…) la violazione degli obblighi di condotta previsti 

nel Codice di Comportamento”; 

 

RICORDATO CHE, ex articolo 53, comma 16-ter, del D.Lgs. 165/2001 la società, 

sottoscrivendo il presente contratto “(...) attesta di non aver concluso contratti di 

lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver conferito incarichi ad ex 

dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle 

pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo alla cessazione 

del rapporto (…)”; 

 

VISTO il D.P.R. 16 Aprile 2013 n. 62 avente all’oggetto “Regolamento recante codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001 n. 165”, in particolare l’articolo 2, comma 3, che impone 

alle Amministrazioni pubbliche di estendere ai propri collaboratori, consulenti, titolari 

di appalti, concessioni di servizi, forniture ed opere pubbliche gli obblighi di condotta 

previsti dal “codice di comportamento” dei dipendenti pubblici; 

 

VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Fiorano Modenese, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 30.12.2013 reperibile sul 
sito del Comune di Fiorano, all’indirizzo:www.comune.fiorano-modenese.mo.it nella 

sezione: L’Amministrazione/Amministrazione trasparente\Disposizioni Generali\Atti 
generali; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’articolo 53, comma 16 

ter; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 



- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato   4/2 

del D.Lgs. 118/2011); 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

VISTO il provvedimento del dirigente  prot. n. 16773/2020 del 11.09.2020 relativo al 

conferimento di posizione organizzativa vicaria del Settore III “Pianificazione e 
Gestione del Territorio”; 
 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto a 

norma dell'articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

CONSIDERATO CHE a seguito delle dimissioni presentate dal geom. Massimiliano 

Pellizzola, Responsabile Unico del Procedimento e Direttore di Esecuzione dell’Accordo 

Quadro e del primo contratto discendente, tali funzioni vengono così attribuite: 

 

Responsabile Unico 

 del Procedimento 
Ing. Manuela Giurgola 

Direttore dell’Esecuzione Arch. Esposito Pasquale 

 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

per quanto sopra ritenuto e premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

 

DI PROCEDERE alla stipula del Contratto Discendente n. 4 per la sorveglianza privata 

dei mercati ai sensi dell'ordinanza regionale n. 216 del 12.11.2020, contratto 

discendente all’accordo quadro triennale relativo al servizio di vigilanza per gli 

immobili del comune di Fiorano Modenese, per l'importo massimo stimato di € 

1.820,00 oltre IVA, secondo le condizioni fissate dell'Accordo Quadro suddetto, come 

da quadro economico seguente:  

 



A SERVIZI

IMPORTO CD4 1.820,00 €

TOTALE A 1.820,00 €

B SOMME A DISPOSIZIONE 

IVA sull'importodel servizio (22% su A) 400,40 €

TOTALE B 400,40 €

TOTALE A + B 2.220,40 €

 

 

DI DAR SEGUITO al servizio di cui al presente atto e quadro economico entro il 

31.01.2021 per l'importo stimato di € 1.820,00 oltre IVA, che saranno disposti tramite 

ordinativi; 

 

DI IMPEGNARE, a favore della ditta SICURITALIA IVRI SPA con sede in Via Belvedere 
2/a – 22100 COMO – cf. 07897711003 per le motivazioni suddette,  nel rispetto delle 

modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria, di cui all’allegato 
n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni, la 
somma complessiva di € 2.220,40, in considerazione dell’esigibilità delle medesime, 

imputandole agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto 
riportato nella tabella riportata in calce al presente atto come segue: 

- esercizio 2020  € 1.903,20 
- esercizio 2021  €   317,20 

 

 

DI PRECISARE, a norma dell’articolo 183, comma 9 bis, del vigente TUEL, che trattasi 

di spesa non ricorrente; 

 

DI DARE ATTO che, a seguito del presente affidamento, l’importo residuo dell’Accordo 

quadro è come di seguito evidenziato: 

IMPORTO ACCORDO QUADRO DI CONTRATTO € 39.900,00

CONTRATTO DISCENDENTE 1 -€ 7.000,00

ECONOMIA SUL CONTRATTO DISCENDENTE 1 € 1.280,00

CONTRATTO DISCENDENTE 2 -€ 7.000,00

CONTRATTO DISCENDENTE 3 -€ 11.000,00

CONTRATTO DISCENDENTE 4 -€ 1.820,00

TOTALE RESIDUO € 25.360,00

 

DI DARSI ATTO che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 192 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267: 

a) con il Contratto Discendente n. 4 si intende perseguire la finalità di soddisfare le 

esigenze in premessa individuate; 

b) oggetto del Contratto Discendente n. 4 è l’esecuzione del servizio di 

sorveglianza, ai sensi dell’ordinanza della Regione Emilia Romagna n. 216/2020, 

dei mercati settimanali di Spezzano e Fiorano per  il numero massimo di 140 

ore, al costo di € 13,00 orari oltre iva al 22%, come di seguito indicativamente 

ripartite: 



- mercato settimanale di Fiorano del giovedì: n. 2 addetti alla sicurezza per n. 8 

giornate per n. 6 ore (indicativamente dalle 7.30 alle 13.30)   per ciascun 
addetto; 
- mercato settimanale di Spezzano del mercoledì: n. 1 addetto per n. 7 giornate 

per n. 6 ore per il mercato di Spezzano; 
c) il valore economico del Contratto Discendente n. 4 è di € 1.820,00 oltre oneri 

fiscali e vari; 

d) la durata del contratto è sino al 31/01/2021; 

e) il contratto è da intendersi a misura: saranno pagate solo le prestazioni richieste 

ed effettivamente eseguite;  

f) il contratto con la ditta predetta si intende stipulato per mezzo di 

corrispondenza, secondo l’uso del commercio, con l’adozione e la firma dei 

contraenti del presente atto, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del D.Lgs. 50 

del 18/04/2016; 

g) gli elementi essenziali del Contratto Discendente n.  4 sono di seguito elencati in 

modo non esaustivo: 

- nel caso in cui la Ditta non ottemperi alle richieste d’intervento nei tempi e 

nei modi richiesti, per ogni ora/giorno di ritardo sia dell’inizio lavori sia della 

conclusione degli stessi, l’amministrazione comunale avrà diritto 

all’imposizione di penali ai sensi dell’art. 18 del Capitolato speciale di 

appalto;  

- l’Amministrazione comunale, in caso di inadempimento, potrà risolvere in 

danno il contratto, mediante messa in mora e potrà inoltre effettuare 

trattenute sul pagamento dovuto alla ditta, per far fronte ad ogni danno che 

potrà esserle derivato da inadempimento degli obblighi previsti per la 

presente prestazione, nonché ad eventuali maggiori costi che potrebbero 

intervenire da tale inadempienza; 

- a fronte degli obblighi assunti con l’accordo quadro in oggetto è prevista la 

costituzione di garanzia fidejussoria ai sensi dell’art. 103 del d.lgs. 50/2016; 

h) il contraente è stato individuato con affidamento diretto in adesione ad accordo 

quadro, per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate; 

 

DI DARE ATTO che, entro 30 giorni dalla comunicazione del completamento di ogni 

singola prestazione da parte della ditta esecutrice, si provvederà all’emissione dell’atto 

di liquidazione della spesa, previo ottenimento del DURC; 

 

DI DARSI ATTO che, ai sensi della Legge 136/2010: 

- l’Ufficio Ragioneria provvede all’indicazione del Codice CIG derivato nel mandato 

di pagamento, nonché nella causale del bonifico bancario sul conto dedicato 

che comunicherà l’impresa; 

- l'impresa è obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

- l’impresa è tenuta alla comunicazione degli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato, di cui all’articolo 3 della Legge 136/2010, nonché delle 

generalità ed il Codice Fiscale delle persone delegate ad operare sul predetto 

conto corrente e di comunicare ogni variazione; 

 



DI NOTIFICARE il presente atto alla ditta aggiudicataria per la formale accettazione 

dell’affidamento, da rendersi entro 3 (tre) giorni lavorativi dal ricevimento e dalla cui 

data decorrono i termini per l’espletamento dei servizi, nonché per gli opportuni 

provvedimenti di conseguenza; 

 

DI DARE ATTO che, con la sottoscrizione per accettazione del presente atto, 

l’appaltatore: 

 SI OBBLIGA, nell’esecuzione del contratto in essere, per quanto di competenza, 

al rispetto delle norme contenute nel “Codice di Comportamento del Comune di 

Fiorano Modenese”, con la consapevolezza che la violazione degli obblighi 

comportamentali ivi previsti è causa di risoluzione o decadenza del rapporto; 

 ATTESTA, ai sensi dell’articolo 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001, di 

non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di 

non aver conferito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri 

autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro 

confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 

cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di cui al 4° comma dell’articolo 151 del D.Lgs. 267/2000, ha 

efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura 

finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 

DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e 

dell’articolo 1, comma 9, lettera e), della Legge n. 190/2012, della insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 

presente procedimento; 

 

DI DARE ATTO che, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente 

richiamate,  le figure coinvolte dal presente procedimento sono le seguenti: 

 

Responsabile Unico 

 del Procedimento 
Ing. Manuela Giurgola 

Direttore dell’Esecuzione Arch. Esposito Pasquale 

 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 

Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

   



- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da 

tabella allegata: 
 

E/U FPV Importo (€) Voce di bilancio Anno Impegno 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U N 1.903,20 14021.03.140210309 2020 3817 
SICURITALIA 
IVRI S.P.A. 

Z682F45887 

U N 317,20 14021.03.140210309 2021 2088 
SICURITALIA 

IVRI S.P.A. 
Z682F45887 

 
 IL DIRIGENTE 

 Grazia De Luca / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 

 



 
 

COMUNE DI FIORANO MODENESE 
Provincia di Modena 

 
 

 

Allegato alla Determinazione N° 501 del 19/11/2020 

 

 

Oggetto: ACCORDO QUADRO TRIENNALE RELATIVO AL SERVIZIO DI VIGILANZA PER 

GLI IMMOBILI DEL COMUNE DI FIORANO MODENESE–CIG 78929940B4. 

AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA CONTRATTO DISCENDENTE N. 4.  CIG DERIVATO 

Z682F45887. SORVEGLIANZA PRIVATA DEI MERCATI AI SENSI DELL'ORDINANZA 

REGIONALE N. 216 DEL 12.11.2020. MISURE PER IL CONTRASTO E IL 

CONTENIMENTO E LA PREVENZIONE DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS SARS COV-2.  

 

 

Attestazione di copertura finanziaria dell’atto determinativo. 

 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area Gestione Risorse Finanziarie dichiara la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

d.lgs. n. 267/2000 oltre che dell’art.5 del regolamento di contabilità. 

 

 

 

Fiorano Modenese, 19/11/2020 Il Dirigente del Settore 

 Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Determina N°  501 del 19/11/2020
Art.20 D.P.R. 445/2000
Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è intestato a
GRAZIA DE LUCA ed è valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo.
Documento stampato il giorno 20/11/2020 da Grupico Francesca.

Segretario Generale
Dott.ssa Anna Maria Motolese


